

Алексей, добрый день!

В сообщениях направляемых с сайта необходимо представляться.

Ответ на Ваше сообщение с сайта www.тсжнежинская4.рф :

Вопрос: 1. Почему на сайте ТСЖ отсутствует Форум? Распишите механизм, позволяющий жителям дома общаться между собой с помощью инструмента сайта.

Ответ:

Данный ресурс создан в соответствии с требованием Постановления Правительства Российской Федерации от 23 сентября 2010 года № 731 для раскрытия информации, оперативной отправки показаний счетчика, для возможности задать вопрос и получить ответ не приходя в Правление в часы приема. Все вопросы и ответы будут выкладываться. В данный момент происходит задержка из-за завершения сканирования и выкладывания документов за 2014-2015 года. Форум на сайте не предполагался. Для общения создана закрытая группа Вконтакте Форум ТСЖ "Нежинская, 4", в которой можно общаться.

Вопрос:

2. Какова причина замены входных дверей подъездов?

Ответ:

Двери были установлены в 1996 году (почти 20 лет назад) на собранные деньги жильцов. За время эксплуатации двери пришли в негодность: произошел перекос дверей, двери промерзали, дверь второго подъезда не закрывалась. скрипела. Бесконечное смазывание петель не помогало. Проведено обследование - пели дверей пришли в негодность. После обращения жителей 1 и 2 го этажей в Правление ТСЖ "Нежинская, 4". Был поднят вопрос о замене дверей на заседании правления.

Вопрос:

3. Почему взамен снятых дверей устанавливаются такие же, только более плохого качества?

Ответ:

Старые двери и те, которые установлены совершенно разные. Почему у Вас возник вопрос о качестве дверей?

Вопрос:

4. Почему не решается вопрос ремонта лифта в 3-м подъезде при наличии договора обслуживании и существовании гарантийного срока после пуска наладочных работ?

Ответ: Вопрос гарантийного ремонта лифта во втором подъезде решается с заводом изготовителем.

С уважением,

Правление ТСЖ "Нежинская, 4"